
 
 

 

2020 年 6月 8 日 

各  位 

 

 

 

 

 

 

 

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2020 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配

当を行わないことについて決議しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．配当の内容 

 決  定  額 
直近の配当予想 

（2020 年 5 月 18 日公表） 

前期実績 

（2019 年 3 月期） 

基 準 日 2020 年 3月 31 日 2020 年 3 月 31 日 2019 年 3 月 31 日 

１株当たり配当金 0 円 00 銭 0 円 00 銭 3 円 50 銭 

配当金総額 － － 200 百万円 

効力発生日 － － 2019 年 6 月 10 日 

配当 原資 － － 利益剰余金 

 

２．理由 

当社としましては、剰余金の配当は連結の期間業績を考慮したうえで、適切な還元を行うことを

基本としつつ、収益動向や今後の事業展開および財務体質の維持・強化、ならびに配当性向等を総

合的に勘案して決定することにしております。 

この配当方針に基づき、第 2 四半期末の中間配当として 1 株につき 2 円の配当を実施いたしまし

た。当期末の配当につきましては、当期純損失を計上したことに加え、今後の事業環境変化の可能

性も考慮し、誠に遺憾ではありますが、無配とさせていただきます。 

なお、この無配の結果を真摯に受け止めその経営責任を明確にするために、役員報酬を 2019 年

11 月より減額しており 2020 年 6 月まで延長いたしました。 

   株主の皆様には、今回の無配という結論に対して深くお詫び申し上げますとともに、早期の復配

を目指し業績回復に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

（参考）年間配当の内訳 

 １株あたり配当金 

基準日 第 2四半期末 期 末 年 間 

当期実績(2020 年 3 月期) 2 円 00 銭 0 円 00 銭 2 円 00 銭 

前期実績(2019 年 3 月期) 3 円 50 銭 3 円 50 銭 7 円 00 銭 

（注）当社は、会社法第 459 条第 1 項に基づき、剰余金の配当を取締役会の決議により行う旨を定款

に定めております。 

以 上 

 

会 社 名 日本コンクリート工業株式会社 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 土田 伸治 

 （コード：5269 東証第 1 部） 

問い合わせ先 取締役常務執行役員 今井 昭一 

 （ T E L  0 3 - 3 4 5 2 - 1 0 2 5 ） 


